
MONTER SIECI I INSTALACJI SANITARNCH 

CHARAKTERYSTYKA ZAWODU 

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych montuje instalacje i urządzenia sanitarne tj. zimnej i ciepłej wody, 

kanalizacji, centralnego ogrzewania, wentylacyjno-klimatyzacyjne w budynkach mieszkalnych, użyteczności 

publicznej, przemysłowych, przygotowuje i montuje przewody, montuje armaturę i wyposażenie 

w łazienkach i kuchniach, kotłowniach, naprawia uszkodzone instalacje i urządzenia, wymienia rury, 

zbiorniki, wanny, umywalki, grzejniki, piece centralnego ogrzewania, pompy, usuwa przyczyny awarii 

i niedrożności.  

 SYLWETKA KANDYDATA 

Przyszły monter sieci instalacji sanitarnych musi wykazywać się: 

 sprawnością narządów ruchu i  narządu równowagi, 

 samodzielnością, dokładnością i spostrzegawczością, 

 umiejętnością pracy w szybkim tempie, 

 brakiem lęku wysokości i wyobraźnią przestrzenną. 

PRZECIWSKAZANIA ZDROWOTNE 

Bezwzględne przeciwwskazania do podjęcia pracy w tym zawodzie to: przewlekłe choroby ośrodkowego 

układu nerwowego, zaburzenia równowagi, padaczka, lęk przestrzeni, przewlekłe choroby układu krążenia, 

wady serca, wady wzroku niepoddające się korekcji, choroby ograniczające sprawność ruchową i manualną, 

choroby reumatyczne. 

ZDOBYWANE UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWE 

Uczniowie są przygotowywani do następujących zadań zawodowych: 

 wykonywania prac instalacyjnych i montażowych, 

 układania, spawania i uszczelniania rur z uwzględnieniem ich przeznaczenia, 

 montaż specjalistycznych urządzeń do pomiaru ciśnienia, przepływu wody, gazu itd., 

 przeprowadzania kontroli szczelności i drożności instalacji, 

 montowania przewodów kanalizacyjnych i urządzeń sanitarnych, 

 przeprowadzania konserwacji instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych, 

 usuwania awarii wodociągowych, 

 dokonywania odbioru technicznego  urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

 sprawdzania budynków przed rozpoczęciem czynności regulacyjnych czy spełniają wymagania 

ochrony cieplnej. 

MOŻLIWOŚĆ ZATRUDNIENIA 

Absolwent  może być zatrudniony w na stanowiskach montera instalacji sanitarnych (wodociągowych 

i ciepłej wody użytkowej, kanalizacyjnych, grzewczych, wentylacji i klimatyzacji oraz gazowych) w firmach 

budowlanych i instalacyjnych, warsztatach rzemieślniczych, remontowo – montażowych, administracjach 

domów mieszkalnych. Może też prowadzić własną firmę instalacyjno-montażową. 


